



## MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-CP-2021-0035
No. DOCUMENTO
394

14 de Octubre de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS  
(APROPIACION)  
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

**REQUERIMIENTO** : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

**REFERENCIA** : (MMUJER-CCC-CP-2021-0035)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período Octubre – Diciembre para la contratación que se especifica a continuación

**COMPRA DE TÓNER PARA USO EN LAS CASAS DE ACOGIDA.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 131A (CF210A) original. Rendimiento aproximado de 1,520 páginas, compatible con impresora HP LASER JET PRO-200 COLOR MFP M276nw.	UD	20	5,297.63	105,952.60
2	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206A (W2110A) original. Rendimiento aproximado 1,350 páginas compatible con impresora HP Laser Jet Pro MFP M283fdw.	UD	200	4,797.05	959,410.00
3	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206A (W2111A) original. Rendimiento aproximado 1,250 páginas, compatible con impresora HP Laser Jet Pro MFP M283fdw.	UD	150	5,612.43	841,864.50
4	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206A (W2113A) original. Rendimiento aproximado 1,250 páginas, compatible con impresora HP Laser Jet Pro MFP M283fdw.	UD	150	5,612.43	841,864.50
5	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 206A (W2112A) original. Rendimiento aproximado 1,250 páginas, compatible con impresora HP Laser Jet Pro MFP M283fdw.	UD	150	5,612.43	841,864.50

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 83A (CF283A) original. Rendimiento aproximado 1,500 páginas.	UD	15	4,769.08	71,536.20
						<b>TOTAL</b>	<b>3,662,492.30</b>

**PRESUPUESTO:** Tres Millones Seiscientos Sesenta y Dos Mil Cuatrocientos Noventa y Dos Pesos con 30/100 RD\$ 3,662,492.30

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Félix de Jesús Ramírez Polanco  
**Director Financiero**

